２０２０年１０月吉日

ソレキアファミリア会 会員 各位

ソレキア株式会社 お客様 各位

ソレキアファミリア会 会長 天野 信之［印略］

【セグエグループ株式会社 取締役 副社長】

２２００２２００年年（（第第５５００期期））

『『ソソレレキキアアフファァミミリリアア会会・・１１１１月月度度例例会会』』  開開催催ののごご案案内内

拝啓 初秋の候、貴社（団体）ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素はソレキアファミリア会活動に際しまして、ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

    さて、早速ながら１１月例会を下記のとおり開催致しますのでご案内申し上げます。

今回は、オンラインによる講演会を開催させていただきます。感染免疫学がご専門の東京医科歯科大学名誉

教授である藤田絋一郎先生に講演をいただきます。いまだ終息をみない新型コロナウイルスですが、免疫力、

特に自然免疫力が高ければ感染しない、または感染しても重症化しないことが分かっているそうです。そこで

免疫力が高いとなぜ新型コロナが抑えられるのか、そして自然免疫力を高めるにはどうしたらよいのかについ

てわかりやすく解説していただきます。奮ってご参加の程お願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

《開催要領》

◆ 開催日時 ： ２０２０年１１月２６日（木）１３：３０～１５：００(終了予定)

◆ 講  師  ：藤田 絋一郎（ふじた こういちろう）氏 （プロフィールは裏面）

          東京医科歯科大学 名誉教授

          「免疫力を高める生活習慣～免疫力が高ければ新型コロナに罹らない～」

◆ 開催方法 ： オンライン配信による講演会

  視聴用 URL：お申込み時ご登録されたメールアドレスに開催前日までに送信します

視聴環境 ： 本講演はCocripoを使用しています  PCのブラウザ Google Chrome 最新版

        詳細推奨環境につきましては株式会社コクリポサイトをご確認ください

◆ 定    員  ： １００名様 （定員になり次第締め切らせていただきます）

◆ 申込締切り ： ２０２０年１１月２０日(金)

◆ 参加費用  ： 無料

◆ お申込み  ： ソレキアファミリア会ホームページよりお申込みください

https://familia.solekia.com/

＜裏面に続く＞

ソレキアファミリア会 検索

https://familia.solekia.com/

＜前葉より＞

◆講師プロフィール 藤田 絋一郎 （ふじた こういちろう） 氏

  肩 書 ： 東京医科歯科大学 名誉教授

略 歴 ： 1939年生まれ。

東京医科歯科大学医学部を卒業後、東京大学大学院医学系

研究科博士課程修了。医学博士。

テキサス大学留学、金沢医科大学教授、長崎大学医学部教授、

東京医科歯科大学大学院教授、

人間総合科学大学教授を歴任後、現職。

専門は感染免疫学、寄生虫学、熱帯医学。

寄生虫とアレルギーとの関連を疫学および免疫学的に研究、腸内環境と免疫の研究、感染症と

水の研究を続ける一方で、生態系から見た現代の人間社会のゆがみを追求している。

1983年に寄生虫体内のアレルゲン発見で、日本寄生虫学会小泉賞受賞。

2000年にヒト ATLウイルス伝搬経路の研究で、日本文化振興会・社会文化功労賞及び

国際文化栄誉賞を受賞。

主な著書： 『笑うカイチュウ』    （講談社文庫）

『原始人健康学』    （新潮選書）

『清潔はビョーキだ』    （朝日文庫）

『ウンココロ』     （実業之日本社文庫）

『腸をダメにする習慣、鍛える習慣』   （ワニブックス PLUS新書）

『免疫力をアップする科学』   （SBクリエイティブ）

『病気を防ぐ「腸」の時間割』   （SBクリエイティブ）

『50歳からは炭水化物をやめなさい』   （だいわ文庫）

『図解 体がよみがえる「長寿食」』   （三笠書房）

『一生病気にならない「腸健康法」』   （三笠書房）

『ボケるボケないは「腸」と「水」で決まる』  （朝日新書）

『病気にならない乳酸菌生活』   （PHP文庫）

など

“多数のご参加・お申込みを心よりお待ちしております”

以上

※お問合せ・ご連絡先 ： ソレキアファミリア会事務局
   ◇ ソレキア株式会社 事業推進部内

      Ｔｅｌ：０３－３７３２－１１３３／Ｆａｘ：０３－３７３２－１１９１ Ｅ－ｍａｉｌ ： sf-member@solekia.co.jp

      所在地 ： 〒１４４－００５１ 東京都大田区西蒲田７－３７－１０ グリーンプレイス蒲田 ８階

      （ソレキアファミリア会公開サイト https://familia.solekia.com/）

mailto:sf-member@solekia.co.jp
https://familia.solekia.com/